
Protokół

z XXIX posiedzenia Rady Seniorów Miasta i Gminy Serock

w dniu 10 października 2023r.

Obrady odbyły się w Centrum Kultury i Czytelnictwa przy ul. Pułtuskiej 35 w
Serocku. 

Początek posiedzenia godz.10:00.

Obecnych 8 członków Rady, nieobecne 3 osoby zgodnie z załączoną listą 
obecności.

Porządek obrad:

1. Powitanie członków Rady 

2. Powołanie protokolanta

3. Przyjęcie porządku obrad

4. Zatwierdzenie protokołu z XXVIII posiedzenia Rady

5. Informacja o działalności Rady między posiedzeniami

6. Podjęcie uchwały dotyczącej wniosku Rady do Burmistrza Miasta i Gminy 
Serock o zabezpieczenie środków finansowych na zadania i projekty 
Rady Seniorów w 2024 roku

7. Sprawy różne i wnioski

8. Zamknięcie posiedzenia 

1. Powitanie członków Rady

XXIX posiedzenia Rady Seniorów otworzył  Przewodniczący Piotr  Kowalczyk,
który przywitał  zebranych członków Rady oraz na podstawie załączonej listy
stwierdził ważność obrad i zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

2. Powołanie protokolanta



Na protokolanta zebrania wybrano Mirosławę Sujkowską. 

3. Przyjęcie porządku obrad

Zaproponowany przez Przewodniczącego Rady porządek obrad został przyjęty
jednogłośnie 

4. Zatwierdzenie protokołu z XXVIII posiedzenia Rady

5.

Obecni na posiedzeniu członkowie Rady oświadczyli, że zapoznali się z 
protokółem z poprzedniego posiedzenia Rady. Uwag do przedmiotowego 
protokołu nie zgłoszono. Zatem protokół z XXVIII posiedzenia Rady został 
przyjęty jednogłośnie. 

5. Informacja o działalności Rady między posiedzeniami

Przewodniczący Rady poinformował, że działalność Rady między 
posiedzeniami koncentrowała się na 2 ważnych wydarzeniach: 

1. przyjęcie  przez Radę Miasta i Gminy Serock Strategii „Serocczanie 60+. 
Strategia 2023 – 2027” 

2. realizacji projektu „Serock dla Seniorów – Przeciw bierności i 
wykluczeniu”.  

W działaniach tych brali udział wszyscy członkowie Rady a w szczególności 
zespół, w którym zaangażowane były następujące osoby: 

Piotr Kowalczyk,
Elżbieta Dygasiewicz,
Stefan Woźniak,
Mirosława Sujkowska



W dniu 27 września br, ww. osoby wraz z dr Rafałem Florczykiem 
(kierownikiem zespołu opracowującego Strategię) uczestniczyli w posiedzeniu 
połączonych Komisji Rady Miejskiej, na którym została zaprezentowana 
Strategia i odbyła się dyskusja nad przedmiotowym dokumentem. Efektem tych 
działań było przyjęcie Strategii przez Komisję RM.

Na Sesji w dniu 30 października br. Strategia „Serocczanie 60+. Strategia 2023 
– 2027” została przyjęta przez Radę Miasta i stała się obowiązującym 
dokumentem.

W okresie między posiedzeniami Rady odbyło się kilka spotkań zespołu 
roboczego, na których dopracowywano szczegóły organizacyjne związane 
realizacją projektu ,,Serock dla Seniorów - Przeciw bierności i wykluczeniu”.  

Pierwsza część tego projektu to konferencja zatytułowana „Senior – brzmi 
dumnie”, która odbyła się w dniu 5 października br. z udziałem władz 
samorządowych, Radnych Sejmiku Woj. Maz. i przedstawicieli Urzędu Marsz. 
oraz licznej reprezentacji seniorów terenu Miasta i Gminy Serock.  

W podsumowaniu wydarzenia Przewodniczący Rady stwierdził, że konferencja 
była udana i spełniła założone cele.

Rada Seniorów otrzymała od Marszałek Województwa Mazowieckiego dyplom 
uznania za działania na rzecz środowiska seniorów, który w imieniu Marszałka 
przekazał jego reprezentant Artur Pozorek.   

Obecnie trwają ostatnie prace organizacyjne i przygotowawcze do koncertu z 
okazji Dnia Seniora zaplanowanego w 15 października br. w Hotelu Narvil. 
Będzie to koncert w wykonaniu zespołu ,,Czerwony Tulipan” na blisko 400 
osób. 

Koncert ten podobnie jak i konferencja są realizowane w ramach opracowanego
przez RS projektu współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

6. Podjęcie uchwały dotyczącej wniosku Rady do Burmistrza Miasta i
Gminy Serock o zabezpieczenie środków finansowych na zadania i

projekty Rady Seniorów w 2024 roku

Przy opracowywaniu powyższego wniosku Radni kierowali zapisami zawartymi 
w  Strategii „Serocczanie 60+. Strategia na 2024-2027” oraz własnymi planami i



projektami zadań przewidzianych do realizacji w przyszłym roku. W wyniku 
dyskusji wytypowano do realizacji w 2024 r. 6 zadań, które wymagać będą  
zaangażowania środków finansowych z przyszłorocznego budżetu Miasta i 
Gminy Serock.

Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę nr 16/XXIX/2023 w sprawie zabezpieczenia
środków na zadania i projekty Rady Seniorów w roku 2024 w budżecie Gminy 
Serock na kwotę 20 000zł. W załączniku do uchwały zostały przedstawione 
propozycje zadań i projektów wraz z ich szacunkową wyceną.

7.Sprawy różne i wnioski

Do Rady Seniorów zwracają się seniorzy, którzy zgłaszają problem dużego 
zróżnicowania opłat za gimnastykę. Opłaty te wynoszą 30 zł miesięcznie za 
gimnastykę finansowaną przez SAS i 90 zł miesięcznie za gimnastykę 
finansowaną przez CKiCz przy tej samej liczbie godzin. Radni stwierdzili, że 
sytuacja jest nieprawidłowa i wymaga podjęcia działań w celu wyjaśnienia i 
rozwiązania tego problemu.

8. Zamknięcie posiedzenia

Porządek  obrad  został  wyczerpany.  Przewodniczący  obrad  zamknął   XXIX
posiedzenie RS Miasta i Gminy Serock. 

Protokołowała Przewodniczył  

Mirosława Sujkowska Piotr Kowalczyk


